Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010200022

22

Nº 1, quinta-feira, 2 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 890760/2019,
Nº Processo: 59580000243201925,
Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente:
MUNICIPIO DE IGARAPE GRANDE CNPJ nº 06323208000128, Objeto: Pavimentação Asfáltica
em vias no município de Igarapé Grande-MA., Valor Total: R$ 2.864.250,00, Valor de
Contrapartida: R$ 14.250,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019
- R$ 2.850.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800057, Valor: R$
2.850.000,00, PTRES: 152117, Fonte Recurso: 0188000000, ND: 44404217, Vigência:
30/12/2019 a 30/12/2021, Data de Assinatura: 30/12/2019, Signatários: Concedente: JOAO
FRANCISCO JONES FORTES BRAGA CPF nº 206.958.453-49, Convenente: ERLANIO FURTADO
LUNA XAVIER CPF nº 618.888.773-91.

Ministério da Economia

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

COORDENAÇÃO-GERAL DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E
FINANCEIRA

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DO
PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO NO ESTADO DO

AC R E
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2019

A Gerente Regional de Administração do Ministério da Economia no Estado do
Acre, faz saber que nos termos da Lei nº 10.520/2002, que foi julgado o Pregão Eletrônico
nº 04/2019, com o seguinte resultado. Empresa vencedora: Segupro Vigilância Patrimonial
S/A, CNPJ nº 25278459/0001-82.

ANDRÉIA MARIA COSTA SANTOS
Gerente

(SIDEC - 31/12/2019) 201060-00001-2019NE800247

SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE CUSTOS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 280101

Número do Contrato: 42/2017.
Nº Processo: 52007100318201780.
PREGÃO SISPP Nº 19/2017. Contratante: MINISTERIO DA INDUSTRIA, COMERCIO-EXTERIOR
E SERVICOS. CNPJ Contratado: 01554533000188. Contratado : CENTRO AUTOMOTIVO
LINHA 3 LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência contratual de 26/12/2019 a 26/12/2020.
Fundamento Legal: Inc.II do artigo 57 da Lei 8.666/1993. Vigência: 26/12/2019 a
26/12/2020. Valor Total: R$47.779,83. Fonte: 100000000 - 2019NE800604. Data de
Assinatura: 26/12/2019.

(SICON - 31/12/2019)

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
COORDENAÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 201004

Número do Contrato: 73/2016.
Nº Processo: 03120000332201691.
PREGÃO SRP Nº 16/2016. Contratante: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, -
DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ Contratado: 05340845000140. Contratado : MBA -
TECNOLOGIA LTDA -.Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetoa prorrogação da
vigência contratual de 23 de dezembro de 2019 a 22 de dezembro de 2020, ressalvada a
possibilidade de rescisão contratual a qualquer tempo, mediante aviso prévio de 30 (trinta)
dias. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 23/12/2019 a
22/12/2020. Valor Total: R$5.064.480,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800270. Data de
Assinatura: 20/12/2019.

(SICON - 31/12/2019)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 201004

Número do Contrato: 82/2016.
Nº Processo: 03110015498201621.
PREGÃO SISPP Nº 34/2016. Contratante: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, -
DESENVOLVIMENTO E GESTAO -. CNPJ Contratado: 01493280000180. Contratado : POLO
CLIMA INSTALACAO E MANUTENCAODE AR CONDICIONADOS. Objeto: Prorrogação da
vigência contratual de 01/01/2020 a 31/12/2020 e a redução de aproximadamente 1,16%
do valor global do contrato, tendo em vista negociação com a Contratada para a
eliminação dos custos não renováveis já pagos ou amortizados no primeiro ano da
contratação. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Vigência:
01/01/2020 a 31/12/2020. Valor Total: R$699.915,12. Fonte: 100000000 - 2019NE800774.
Data de Assinatura: 31/12/2019.

(SICON - 31/12/2019)

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2019 - UASG 170607

Nº Processo: 12804100567201927.
PREGÃO SRP Nº 11/2019. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
07432517000107. Contratado : SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E -SERVICOS LTDA.
Objeto: Prestação de serviços de impressão, reprodução de documentos (cópias) e
digitalização (outsourcing de impressão), modalidade franquia de páginas mais
excedente, com fornecimento de equipamentos, sistema de gerenciamento, bilhetagem
da solução instalada, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com
substituiçãode peças; componentes e materiais utilizados na manutenção; e
fornecimento de insumos originais (exceto papel). Fundamento Legal: Lei 8.666/1993.
Vigência: 30/12/2019 a 29/12/2023. Valor Total: R$16.092.609,77. Fonte: 100000000 -

2019NE801193. Data de Assinatura: 30/12/2019.

(SICON - 31/12/2019)

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 170207

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 10283100650201816.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
03264927000127. Contratado : MANAUS AMBIENTAL S.A. -.Objeto: Constitui objeto do
presente Termo Aditivo a prorrogação por mais 12 (doze) meses, para o exercício de 2020,
do prazo de vigência do Termo de Contrato n° 02/2018-SAMF/AM, assinado em 08 de
outubro de 2018, com início da execução contratual em 02 de janeiro de 2019.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020. Valor Total:
R$128.770,41. Fonte: 100000000 - 2019NE800032. Data de Assinatura: 27/12/2019.

(SICON - 31/12/2019) 170207-00001-2019NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 170207

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 10283100663201895.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
02341467000120. Contratado : AMAZONAS ENERGIA S.A -.Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato Original assinado em 09/10/2018,com
vigência a partir de 01/01/2019 para prorrogação de sua vigência contratual para o
exercício de 2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$60.678,20. Fonte: 100000000 - 2019NE800033. Data de Assinatura:
30/12/2019.

(SICON - 31/12/2019) 170207-00001-2019NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 170207

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 10283100663201895.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
02341467000120. Contratado : AMAZONAS ENERGIA S.A -.Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato Original assinado em 09/01/2018,com
vigência a partir de 01/01/2019, para prorrogação de sua vigência contratual para o
exercício de 2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$164.018,19. Fonte: 133000000 - 2019NE800617 Fonte: 133000000 -
2019NE800618. Data de Assinatura: 30/12/2019.

(SICON - 31/12/2019) 170207-00001-2019NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 170207

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 10283100663201895.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
02341467000120. Contratado : AMAZONAS ENERGIA S.A -.Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato Original assinado em 09/10/2018,com
vigência a partir de 01/01/2019 para a prorrogação de sua vigência contratual para o
exercício de 2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$271.447,55. Fonte: 133000000 - 2019NE800618. Data de Assinatura:
30/12/2019.

(SICON - 31/12/2019) 170207-00001-2019NE000001
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
10783101259201989. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de natureza
contínua de terceirização de mão de obra de apoio administrativo abrangendo um posto
de Auxiliar de Informática em escala semanal diurna de segunda a sexta-feira, a ser
executado na Procuradoria da Fazenda Nacional no Espírito Santo.

ZULMIRA BARROCA
Responsável Pelos Recursos Logísticos

(SIDEC - 31/12/2019) 170100-00001-2019NE800009
GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO GOIÁS E TOCANTINS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2019 - UASG 170195

Nº Processo: 10180100593201912 . Objeto: Contratação de serviços de comunicação
visual, incluindo letreiros e layout para atualização da identificação constante da fachada
do edifício do Ministério da Economia. Total de Itens Licitados: 00004. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, atualizado pelo Decreto 9.412 de 18 de
junho de 2018.. Justificativa: Serviço de engenharia de valor até 10%do limite previsto na
alínea "a", do inciso I do artigo 23 da Lei 8.666/1993. Declaração de Dispensa em
31/12/2019. PEDRO HENRIQUE LOYOLA LOBO. Responsável Subsistituto Pelo Recursos
Logísticos. Ratificação em 31/12/2019. ADIMA GOMES SFAIR MEDEIROS. Gerente Regional
de Administração do Ministério da Economia Nos Estados de Goiás e Tocantins. Valor
Global: R$ 32.600,00. CNPJ CONTRATADA : 01.095.215/0001-04 CIPLAC LETREIROS
COMUNICACAO VISUAL LTDA.

(SIDEC - 31/12/2019) 170195-00001-2019NE800042
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2019 - UASG 170038

Nº Processo: 10380100774201984.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
05399623000100. Contratado : FOKUS INFORMATICA E MICROFILMAGEM-EIRELI. Objeto:
Contratação de serviços de digitalização de documentos de Assentamento Funcional Digital
(AFD). Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto nº 2.271/97, Decreto
nº .892/13, IN nº 05/2017 e Portaria nº 409/2016. Vigência: 23/12/2019 a 22/12/2020.
Valor Total: R$96.908,61. Fonte: 100000000 - 2019NE801287. Data de Assinatura:
23/12/2019.

(SICON - 31/12/2019) 170038-00001-2019NE800223
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO

NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2019 - UASG 170114

Nº Processo: 10768101161201839.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2019. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
33352394000104. Contratado : COMPANHIA ESTADUAL DE AGUAS E -ESGOTOS CEDAE.
Objeto: Fornecimento de água e tratamento de esgoto para o imóvel situado na Estrada
Velha da Tijuca nº 77, pertencente a SPU/RJ. Fundamento Legal: Art. 25 da Lei nº 8.666/93
. Vigência: 29/07/2019 a 28/07/2024. Valor Total: R$40.150,00. Fonte: 133000000 -
2019NE801911. Data de Assinatura: 29/07/2019.

(SICON - 31/12/2019) 170114-00001-2019NE800003

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-02T06:54:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial